eis
MIM PACA3

CÂMARA MUNICIPAL DE

LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N. 072/2025

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Pacajus
CNPJ: 01.349.741/0001-45

APROVADO
DZo 0.2.0/s

4.041/4"

Requer a pavimentação em pedra tosca nas ruas
Bernoa Ferreira, Trav. Amélia, Rua Cícero Gama
e Rua Ana Gama, no bairro Dedé Gama na forma
que indica.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA DE PACAJUS:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

depois de consultado seus pares, vem muito respeitosamente à presença de V.Exa., com a finalidade

especifica de requerer o envio de expediente o Sr. Prefeito Municipal de Pacajus, Sr. José Edilson de

Carvalho Lima, solicitando A PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA.

Justifica-se este requerimento, visando melhorar a segurança tanto para pedestres quanto

para motoristas, reduzindo o risco de acidentese proporcionando um trânsito organizado.

Vias pavimentadas garantem melhor acessibilidade, garantindo um melhor deslocamento,

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS, AOS 18 DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2025.

tom ,MCkÁo -»10- j5,irgb

ç Q -

FRANCISCO EVILÁZIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
(EVILÁZIO DA LUZ-PSD)

Vereador de Pacajus

Rua Raimundo Costa, N°553, Centro - Pacajus-CE, 62.870-000
pacajus@camarapacajus.ce.gov.br

www.camarapacajus.ce.gov.br